
P00047.DLB 

 

 

CITTÀ DI ISCHIA 
Provincia di Napoli 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Seduta del 01/03/2007        N.      47 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE A RESISTERE NEI GIUDIZI PROPOSTI INNANZI 
ALLA COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI NAPOLI DA VARI 
CONTRIBUENTI CON RICORSI NOTIFICATI ALL'ENTE. NOMINA AVVOCATO 
DIFENSORE. 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno duemilasette   , addì uno, del  mese di marzo,  nella Casa Comunale di Ischia, 
assistito dal Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRIGENTE  
 
 PREMESSO: 
- Che con note prot. n. 383 del 22.02.2007 e n. 421    del 28.02.07 il Direttore della 
Genesis ha trasmesso, così come concordato con verbale n. 5007 del 20.02.2007, le 
sentenze ed i  ricorsi di seguito elencati proposti dai contribuenti innanzi alle Commissioni 
Tributarie per procedere alla costituzione in giudizio e/o all’appello: 
1) Ricorso proposto innanzi alla C.T.P. di Napoli dalla sig.ra Gloria Giovanna avverso 
l’ingiunzione di pagamento n. 328/06 prot. n. 857 del 17.10.2006 relativa ad ICI per gli anni 
dal  2000 al 2003. 
2) Ricorso proposto innanzi alla C.T.P. di Napoli dal sig. Polverino Sergio n.q. di leg. 
rapp.te della s.r.l. A.M. Service avverso l’avviso di accertamento n. 129/06 relativo alla 
TARSU 2002. 
3) Ricorso proposto innanzi alla C.T.P. di Napoli dal sig. Polverino Sergio n.q. di leg. 
rapp.te della s.r.l. A.M. Service avverso l’avviso di accertamento n. 130/06 relativo alla 
TARSU 2003. 
4) Ricorso proposto innanzi alla C.T.P. di Napoli dal sig. Di Meglio Giuseppe, quale 
legale rapp.te della società Di Meglio s.a.s. per l’annullamento dell’ingiunzione di 
pagamento n. 1137/06  relativa all’ICI per gli anni 1999 e 2000. 
5) Ricorso proposto innanzi alla C.T.P. di Napoli dalla sig.ra Mattera Giuseppina 
avverso l’avviso di accertamento n. 1345/2005 relarivo all’ICI per l’anno 2001. 
6) Ricorso proposto innanzi alla C.T.P. di Napoli dal sig. Fiore Giovanni avverso gli 
avvisi di accertamento n. 1882/06 e n. 1642/06 relarivi all’ICI per l’anno 2001 e 2002. 
7) Ricorso proposto innanzi alla C.T.P. di Napoli dal sig. Fiore Teresa avverso gli 
avvisi di accertamento n. 1895/06 e n. 1645/06 relarivi all’ICI per l’anno 2001 e 2002. 
8) Ricorso proposto innanzi alla C.T.P. di Napoli dal sig. Fiore Roberto avverso gli 
avvisi di accertamento n. 1893/06 e n. 1643/06 relarivi all’ICI per l’anno 2001 e 2002. 



P00047.DLB 

9) Ricorso proposto innanzi alla C.T.P. di Napoli dal sig. Fiore Sergio avverso gli avvisi 
di accertamento n. 1894/06 e n. 1644/06 relarivi all’ICI per l’anno 2001 e 2002. 
10) Sentenza della C.T.P. di Napoli n. 130/24/05 relativa all’avviso di accertamento ICI 
anno 2000 della contribuente Bozza Cecilia. 
11) Sentenza della C.T.P. di Napoli n. 126/24/05 relativa all’avviso di accertamento ICI 
anno 2001 della contribuente Bozza Cecilia. 
12)  Sentenza della C.T.P. di Napoli n. 87/02/06 relativa all’avviso di pagamento 
TARSU anni 2000 e 2002  del contribuente Mele Lucio. 
13) Sentenza della C.T.P. di Napoli n. 141/22/06 relativa all’avviso di pagamento 
TARSU anni 2000, 2001 e 2002 della contribuente Woerdofer Doris. 

VISTA la relazione  a firma del direttore SRL Genesis, prot. n.435 del 01/03/2007, in 
merito all’istruttoria eseguita relativamente ai predetti ricorsi e sentenze, a seguito della 
quale si evince la necessità di procedere alle costituzioni nei giudizi sopra elencati ;  

RITENUTO resistere e/o proporre appello nei predetti giudizi e/o sentenze e  per la 
tutela dei diritti, ragioni ed azioni dell'Ente,  nominare l’avvocato procuratore, domiciliatario 
e difensore  di questo Comune,  affidando l’incarico ad un legale che si è dichiarato 
disponibile ad assumere incarichi di difesa dell’Ente a seguito di avviso pubblico; 

VISTI i pareri allegati ed espressi ai sensi dell’art.  49 del D.L.vo 267/2000; 
 
Ciò premesso, si propone di 

deliberare 
 
- Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono per riportati e trascritti: 
1) di  proporre appello alle sentenze e di resistere  nei giudizi proposti innanzi alle 
Commissioni Tributarie di Napoli  dai contribuenti indicati in premessa con gli atti notificati 
all’Ente; 
2) di affidare la difesa delle ragioni del Comune di Ischia all’avv. Eugenio Maddiona 
conferendogli il più ampio mandato di rappresentare e difendere l'Amministrazione 
Comunale di Ischia in tali procedure, con ogni facoltà di legge ritenendo l'operato dello 
stesso sin da adesso per rato e fermo senza bisogno di ulteriore ratifica; 
3) di eleggere domicilio presso lo stesso in  Ischia  alla via Michele Mazzella  n.136; 
4) di liquidare allo stesso per i detti giudizi un fondo spese di complessivi  €. 2.600,00 
oltre IVA e CPA; 
5) di stabilire che al predetto professionista verrà liquidato all’esito di ciascun giudizio, i 
diritti secondo la vigente tariffa e  l’onorario ai minimi di tariffa decurtato del 50% oltre cpa 
e iva, che è stato preventivamente concordato con lo stesso professionista; 
6) di stabilire inoltre che in caso di conferimento di una pluralità di incarichi relativi a 
giudizi connessi sotto il profilo oggettivo o soggettivo, i compensi saranno corrisposti nella 
misura indicata al precedente punto 5) per il primo giudizio e in misura pari alla metà del 
primo per quelli ulteriori; 
7) di stabilire altresì che il compenso per diritti ed onorario come sopra concordato verrà 
corrisposto al professionista incaricato in caso anche di soluzione transattiva, e , 
comunque, in ogni caso in cui sia disposta, in sede giudiziaria, la compensazione  delle 
spese e verrà liquidato al termine del giudizio a presentazione di parcella. In caso in cui le 
competenze liquidate dal giudice in favore dell’Ente siano superiori all’importo concordato, 
il professionista tratterrà la differenza in esubero in sede  del bilancio di previsione 2007,  
giusta impegno contabile n.425/2007 assunto dal Servizio Ragioneria; 
8) di dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267. 

IL DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO           
     Dott. Eugenio Piscino 



P00047.DLB 

 
PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 

 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                 IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
Dirigente del settore competente, concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO poter approvare la suddetta proposta; 
 VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del D.L.gs 18.08.2000, n.267; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Autorizzazione a 
resistere nei giudizi proposti innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Napoli da 
vari contribuenti con ricorsi notificati all’Ente. Nomina avvocato difensore”. 
2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 
 
 
 
 
 



P00047.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  

 
IL MESSO COMUNALE 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



P00047.DLB 

 
 


